

Protokół  
z LXV Sesji w dniu 30 marca 2023 roku

Obrady rozpoczęto 30 marca 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków.

Obecni:

1. Wojciech Antoniak
2. Marcin Barczyk
3. Grzegorz Brzeskot
4. Józef Buszewicz
5. Halina Florek
6. Irena Grobelna
7. Rafał Jagodzik
8. Stanisław Kasperski
9. Remigiusz Leciejewski
10. Karol Lis
11. Wiesława Małycha
12. Stanisław Matuszewski
13. Karol Neumann
14. Jan Sobczak
15. Jan Szkudlarczyk
16. Tomasz Szulc
17. Jolanta Zamiatała

*Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu.*

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Posiedzenie LXV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXV Sesji.

Prowadzący obrady odczytał pismo Zarządu Powiatu o rozszerzeniu porządku obrad LXV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego poprzez dopisanie projektu uchwały na druku nr 338 tj.

„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK w ramach naboru wniosków zadań 2mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.”

W związku z ogłoszonym naborem wniosków na 2023 r. o dofinansowanie zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uznał za zasadne ubieganie się o dofinansowanie zadania obejmującego swoim zakresem budowę, w ramach przebudowy drogi nr 4791P, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m Łoniewo do drogi krajowej nr 12.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy zmieniony porządek obrad.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie nowego zmienionego porządku obrad.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzick, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU: (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za”, bez uwag przyjęła nowy porządek obrad.

*Pismo Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad LXV Sesji Rady Powiatu poprzez dopisanie projektu uchwały na druku nr 383 stanowi załącznik numer 4 do protokołu.*

**3. Przyjęcie protokołu z LXIV Sesji w dniu 28 lutego 2023 roku**

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z LXIV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z LXIV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego w dniu 28 lutego 2023 roku.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzicki, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” przyjęła protokół z LXIV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego w dniu 28 lutego 2023 roku.

#### **4. Sprawozdanie o pracach Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.**

Starosta Leszczyński omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych. Ponadto zaznajomił z inwestycjami dot. przebudowy dróg na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Starosta poinformował o trwającej największej inwestycji powiatu Goniembice – Osieczna, gdzie stan zaawansowania prac na chwilę obecną wynosi około 20%. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, droga cały czas jest wyłączona z ruchu. Starosta poinformował o ogłoszonym przetargu na kolejną dużą inwestycję tj. przebudowę drogi powiatowej od drogi krajowej nr 12 w kierunku Pawłowic. Oferty należy składać w terminie do dnia 7 kwietnia br. Ponownie został ogłoszony przetarg na podwójne powierzchniowe utwardzenie dróg, ponieważ w pierwszym ogłoszonym przetargu oferty były zbyt wysokie. (przetarg dotyczy odcinków : Popowo Wonievskie - Sulejwowo, odcinek z Sulejewa w kierunku Olszewa do granicy powiatu leszczyńskiego i kościańskiego, Świerczyna – Bojanice oraz Świerczyna - Karchowo). Nie udało się jeszcze z powodów proceduralnych ogłosić przetargu na przebudowę drogi od Wijewa od wojewódzkiej drogi nr 305 przez Potrzebowo do granicy z powiatem wschowskim. Przetarg na to zadanie ma zostać ogłoszony w dniu jutrzejszym. Zadanie będzie realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Zarząd Powiatu złożył także wniosek na dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie mostu w ciągu drogi powiatowej Brenno- Miastko koszt zadania około 3 mln zł i czeka na rozstrzygnięcie.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

*Sprawozdanie o pracach Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik numer 5 do protokołu.*

#### **5. Przyjęcie protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze użytku publicznego za 2022 rok.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół z czynności kontrolnych przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną. Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej pracował w następującym składzie: Stanisław Kasperski i Wojciech Antoniak, natomiast Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lesznie podczas

kontroli reprezentowała z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Nowak oraz inspektor Beata Zabroni. Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej kontroli udzielonej dotacji dla Uczniowskiego Klubu Sportowego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach, dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Rydzynie oraz dla Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich- Zamek w Rydzynie. Celem kontroli było przeprowadzenie szczegółowej analizy dokumentacji, trybu naboru wniosków, a także prawidłowości realizacji zadań i ich końcowego rozliczenia. Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nie wniósł uwag do realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego w 2022 roku. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował także, że przyznano dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych w 2022 roku w ramach otwartego konkursu ofert przyznano 23 dofinansowania na kwotę 93.000,00 zł , jedno dofinansowanie tzw. małe grandy na kwotę 4.500 zł. W ramach dofinansowania rozwoju sportu przyznano 21 dofinansowań na kwotę 68 500,00zł.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2022 rok.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2022 rok.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzick, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” przyjęła protokół z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2022 rok.

*Projekt protokołu z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej w zakresie realizacji programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2022 rok stanowi załącznik numer 6 do protokołu.*

## **6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do Klastra Energii. (DRUK NR 377)**

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Radny Tomasz Szulc zabierając głos zaznaczył, że jest zwolennikiem energii odnawialnej, jednak według radnego cała procedura przystąpienia do klastrów energii powinna być bardziej doprecyzowana. Powinny być przedstawione jasne zasady i warunki na jakich klastry energii mają funkcjonować. Radny zaznaczył, że jest to nowy twór i nikt tak naprawdę nie wie jak to będzie funkcjonować i jakie będzie przynosić korzyści stąd też głos radnego - wstrzymujący się.

Radna Halina Florek zabierając głos odpowiedziała, że temat klastrów energii szczegółowo był analizowany na kilku posiedzeniach Zarządu Powiatu. Starosta Leszczyński zorganizował spotkanie z przedstawicielami firmy Cluster Energy, która szczegółowo przedstawiła zasady działania klastrów, a także odpowiedziała na najbardziej nurtujące pytania. Radna zaznaczyła, że tak jak jej przedmówca wspomniał, jest to nowy twór na rynku, jednakże warty uwagi i wypróbowania. Energia odnawialna jest tematem bardzo na czasie i przed tym tematem nie da się uciec, a jeśli może przynieść jakieś korzyści dla mieszkańców powiatu warto spróbować. Radna przedstawiła także szczegółowo jakie podmioty mogą przystąpić do klastra, a także cały proces przesyłu energii. Zaznaczyła także, że Powiat z tego tytułu będzie ponosił symboliczną opłatę.

Radny Karol Neumann zasugerował, aby na przyszłość przy takich trudnych projektach radni byli poinformowani wcześniej, z większym wyprzedzeniem, tak aby każdy mógł dogłębnie przeanalizować problematykę danego tematu.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do Klastra Energii.

### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do Klastra Energii.

### **Wyniki głosowania:**

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (16)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzicki, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis,

Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Jolanta Zamiatała

WSTRZYMUJE SIĘ (1)  
Tomasz Szulc

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 16 głosami „za” przy jednym głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do Klastra Energii.

*Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do Klastra Energii stanowi załącznik numer 7 do protokołu.*

**7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024.”**

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024”

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024”.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024”

*Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024” stanowi załącznik numer 8 do protokołu.*

**8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku. (DRUK NR 379)**

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia od Wojewody zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku.

*Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku stanowi załącznik numer 9 do protokołu.*

**9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń Kąkolewo” (DRUK NR 380)**

Prowadzący obrady poinformował, projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń- Kąkolewo”.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń- Kąkolewo”

*Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” stanowi załącznik numer 10 do protokołu.*



## **10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. (DRUK NR 381) wraz z autopoprawką.**

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu.

Przygotowana zmiana uchwały budżetowej dotyczy zwiększenia planowanych dochodów powiatu o kwotę 1 810 873,00 zł do poziomu 72 255 091,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 825 233,00 zł czyli do poziomu 88 274 484,48 zł

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in:

1. Zwiększenia planu dochodów z tytułu pomocy finansowej z Gminy Krzemieniewo o kwotę 1.855.000,00 zł na zadania:
  - a) Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4795P w m. Mierzejewo – kwota 25.000,00 zł,
  - b) Przebudowa drogi powiatowej nr 4793P Brylewo – Bielawy – kwota 350.000,00 zł,
  - c) Rozbudowa drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od DK12 do m. Pawłowice – kwota 1.480.000,00 zł.
2. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 4.818,00 z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
3. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 108.500,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań wskazanych w art. 12 ust 1z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
4. Zmniejszenia planu dochodów z tytułu subwencji ogólnej, w tym:
  - a) zmniejszenia części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 157.356,00 zł, do wysokości 4.694.774,00 zł,
  - b) zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 4,00 zł do wysokości 15.473.320,00 zł,
5. Zmniejszenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 85,00 zł,
6. Wprowadzenia nowych zadań majątkowych, jednorocznych :
  - a) Zwiększenie bezpieczeństwa przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 4799P w m. Kłoda, na kwotę 75.000,00 zł,
  - b) Przebudowa drogi powiatowej nr 3903P Nowy Belęcin – Bojanice w zakresie budowy ścieżki rowerowej – dokumentacja projektowa, na kwotę 100.000,00 zł,
  - c) Zakup ładowacza czołowego do ciągnika, na kwotę 60.000,00 zł,
7. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych na zadania majątkowe:
  - a) Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4795P w m. Mierzejewo o kwotę 25.000,00 zł, do wysokości 50.000,00 zł,
  - b) Przebudowa drogi powiatowej nr 4793P Brylewo – Bielawy o kwotę 350.000,00 zł, do wysokości 700.000,00 zł,
  - c) Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4761P na odcinku Krzyżowiec – Zbarzewo – granica województw – dokumentacja techniczna” o kwotę 21.500,00 zł, do wysokości 121.500,00 zł,
8. Zmniejszenia planowanych nakładów finansowych na zadania majątkowe:

- a) Przebudowa drogi powiatowej nr 4772P Lasocice – Świąciechowa wraz z budową drogi dla rowerów – dokumentacja projektowa o kwotę 20.000,00 zł, do wysokości 80.000,00 zł,
  - b) Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4799P Kłoda – Tarnowa Łąka – dokumentacja projektowa o kwotę 1.500,00 zł, do wysokości 48.500,00 zł.
9. Zwiększenia planu wydatków w formie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek uprawnionych do wykonywania ratownictwa wodnego na terenie powiatu.
10. Zmniejszenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 985.640,00 zł do wysokości 16.019.393,48 zł.

Przedłożona autopoprawka dotyczy sprostowania omyłki pisarskiej w załączniku numer 10 do uchwały. W pozycji „Razem” kwotę 315.000,00zł zastępuje się kwotą 322.112,00zł. Ponadto w załączniku numer 5 zmienia się kwoty planowanych wydatków na zadania jednoroczne :

- 1) w zadaniu „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4761P na odcinku Krzyżowiec – Zbarzewo – granica województw” kwotę 100.000,00zł zastępuje się kwotą 121.500,00zł,
- 2) w zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej nr 47772P Lasocice - Świąciechowa wraz z budową drogi dla rowerów” kwotę 100.000,00zł zastępuje się kwotą 80.000,00zł,
- 3) w zadaniu „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4799P Kłoda – Tarnowa Łąka” – kwotę 50.000,00zł zastępuje się kwotą 48.500,00zł.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką..

#### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką.

#### **Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką.

*Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik numer 11 do protokołu.*

*Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik numer 12 do protokołu.*

### **11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028. (DRUK NR 382)**

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu,

W ramach tej zmiany dostosowuje się Wieloletnią Prognozę Finansową do zmienionej uchwały budżetowej. W związku ze zmianą planowanego na rok 2022 wyniku finansowego zakładającego zmniejszenie deficytu, zwiększa się planowane nakłady majątkowe w roku kolejnym. Niewykorzystaną nadwyżkę z roku 2023 przesuwa się na rok 2024 jako wkład własny do inwestycji.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028.

#### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028.

#### **Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzick, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028.

*Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028 stanowi załącznik numer 13 do protokołu.*

### **12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowania zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków zadań**

**mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.**

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do drogi krajowej nr 12 w ramach naboru wniosków zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do drogi krajowej nr 12 w ramach naboru wniosków zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Jan Sobczak, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatąła

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

*Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4791P na odcinku od ronda w m. Łoniewo do DK12 w ramach naboru wniosków zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi załącznik numer 14 do protokołu.*

### **13. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono.

### **14. Wolne głosy i wnioski.**

#### Radny Tomasz Szulc:

- zwrócił się z prośbą o symboliczne wsparcie finansowe dla podniesienia motywacji druhów straży pożarnej,

- przedstawił swoje stanowisko w sprawie kampanii dopłat dla rolników oraz bardzo trudnej procedury wypełniania wniosków, z którymi rolnicy mają niejednokrotnie problemy. Radny zasugerował, aby Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Przewodniczący Rady wystosowali pismo do Ministerstwa, w którym to rolnicy wyrażają brak zgody na dopłaty w obecnej formie.

Radny Marcin Barczyk zabierając głos odpowiedział, że podobna sytuacja ma miejsce w zakresie dofinansowania roślin miododajnych.

#### Radna Irena Grobelna :

- podziękowała Staroście oraz Wicestarście, a także radnej Halinie Florek za rzetelne, sumienne i wnikliwe przedstawienie radnym informacji o klastrze, a także zaznaczyła, że przed nowoczesnością niestety nie uciekniemy.

#### Radna Halina Florek :

- zabierając głos raz jeszcze wytłumaczyła procedurę przesyłu energii, która ma odbywać się w ramach klastru, zaznaczyła, że bardzo mocno zaznajomiła się z tematem i uważa, że jest to godne poparcia.

#### Radna Wiesława Małycha

- zabierając głos poprosiła, aby do planowanej wyjazdowej Komisji radnych dołączyć także wizytację w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie,

#### Radny Karol Neumann

- zabierając głos poinformował, że w sprawie trudności wypełniania wniosków rolnicy mogą kontaktować się pracownikami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, którzy mają obowiązek wesprzeć rolników w wypełnianiu wniosków. Zaznaczył także, że pracownicy ARiMR nie pobierają za to żadnych dodatkowych opłat.

- zapytał w imieniu mieszkańców Kąkolewa z ulicy Krzywińskiej kiedy zostaną namalowane pasy na wytyczonym do tego celu miejscu.

Radny Marcin Barczyk

- zwrócił się z prośbą do Kierownika Zarządu Dróg o interwencje na ulicy Krzywińskiej przy pierwszej posesji, po obfitych opadach deszczu cały czas stoi woda na drodze.

Wicestarosta Leszczyński

- zabierając głos odpowiedział, że w warunkach zimowych nie będą malowane pasy oraz poziome oznakowania. Jeśli tylko aura pogodowa na to pozwoli zadanie będzie realizowane na terenie siedmiu gmin Powiatu Leszczyńskiego. Zarząd Powiatu ma wybranego wykonawcę i czeka na sprzyjające warunki atmosferyczne.

**15. Odpowiedzi na interpelacje.**

Nie zgłoszono.

**16. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 14<sup>20</sup> zakończył obrady LXV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Przewodniczący  
Rady Powiatu Leszczyńskiego

Jan Szkudlarczyk

Protokół sporządziła: Marta Kowal